
Башкортостан Республиканы
Миэкэ районы муниципаль 

районыныц Кесегэн ауыл советы 
ауыл билэмэне 

Хакимиэте

Администрация 
сельского поселения Качегановский 
сельсовет муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» гинуар 202№ № 2 <<15>> января 2020 г.

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в период 
проведения религиозного обряда «Крещение Господне»

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в период 
проведения религиозного обряда «Крещение Господне» с 17 по 20 января 2020 
года, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131 -ФЗ « об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 « Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на воде в Республике Башкортостан и правил пользования 
водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике 
Башкортостан» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственному по гражданской обороне поручить:
- активизировать профилактическую, агитационно-пропагандистскую и 
разъяснительную работу с представителями ВОСВОД и других общественных 
организаций с населением;
- провести в МОБУ СОШ с.Качеганово, МОБУ НОШ с. Новые Ишлы 
классные часы, посвященные правилам поведения на водоемах в зимний
период.

Глава сельского поселения


